GABINETE DO VEREADOR MARIANO BARROS

______________________________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14 , SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000, SALGUEIRO – PERNAMBUCO

FONES (87)3871-0870 / 3871-2794 - OUVIDORIA: 0800 281 3230 – WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR

REQUERIMENTO Nº     /2021

Requeiro a Mesa, após ouvido o Plenário, na forma Regimental, que seja
solicitado ao Exmo. Senhor Prefeito, Marcones Sá, ao Secretário de
Desenvolvimento Urbano e Obras, Michael kenneth e ao Secretário de Serviços
Públicos, Mac Passos, que:

1. Faça a reforma da Praça José João da Silva localizada no Distrito de

Pau Ferro;
2. Coloque a iluminação desta mesma praça, pois encontra-se com a

iluminação queimada.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento se faz importante, pois a praça é o espaço comum da
população, onde é frequentada por crianças e adultos, que a usam como espaço
de socialização e lazer.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do

requerido.

Salgueiro, 14 de março de 2021
                                            Atenciosamente,